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Reglamenta 136. pants
Younous Omarjee
Reģionālās attīstības komitejas vārdā

Temats: Kohēzijas politikas 2021.–2027. gadam īstenošana

Parlaments un Padome 2020. gada jūnijā pieņēma visas regulas, kas nepieciešamas kohēzijas 
politikas īstenošanai 2021.–2027. gada plānošanas periodā.

1. Kāds ir pašreizējais stāvoklis attiecībā uz partnerības nolīgumu (PN) un kohēzijas programmu 
iesniegšanu un apstiprināšanu un kāds tas ir salīdzinājumā ar to pašu brīdi 2014.–2020. gada 
plānošanas periodā?

2. Kāds ir vidējais laiks partnerības nolīgumu un programmu apstiprināšanai, kad Komisija plāno 
pārskaitīt dalībvalstīm pirmos starpposma maksājumus un cik 2021.–2027. gada kohēzijas politikas 
projekti pašlaik tiek īstenoti?

3. Vai Komisija atbalsta komisāra J. Hāna 2021. gada oktobrī paziņoto novērtējumu, ka 2021. gada 
budžeta piešķīrums gandrīz pilnībā būs jāpārplāno attiecībā uz turpmākajiem gadiem, pamatojoties 
uz Daudzgadu finanšu shēmas (DFS) regulas 7. pantu?

4. Kādus pasākumus Komisija plāno veikt, lai izvairītos no ievērojama riska saistībā ar nepietiekamu 
izpildi, saistību atcelšanu un neīstenotiem projektiem, kas varētu novest pie aicinājumiem samazināt 
kohēzijas politikas budžetu šim plānošanas periodam?

5. Vai Komisija uzrauga Kopīgo noteikumu regulas (KNR) 6. un 8. panta ievērošanu attiecībā uz to, 
vai dalībvalstis ir izveidojušas efektīvus mehānismus, lai nodrošinātu pilsoniskās sabiedrības viedokļa 
uzklausīšanu un Pamattiesību hartas un Eiropas rīcības kodeksa attiecībā uz partnerību ievērošanu? 
Vai Komisija uzrauga, kādā mērā, kādā veidā un kādā laikposmā partnerības princips ir ticis 
piemērots, kad tiek sagatavoti partnerības nolīgumi un īpašās programmas dalībvalstīs? Vai ir 
piešķirts finansējums pilsoniskās sabiedrības organizāciju administratīvo spēju veidošanai, lai 
palīdzētu tām uzņemties aktīvu lomu? Cik lielā mērā dalībvalstis savos partnerības nolīgumos un 
programmās īsteno sabiedrības virzītas vietējās attīstības (SVVA) projektus?

Iesniegšanas datums: 26.1.2022

Termiņš: 27.4.2022


